
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για β’ εξάμηνο 
του έτους 2023 για το προσωπικό που Υπηρετεί 
στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την 
ομάδα εργασίας του έργου: «BEST, Addressing joint 
Agro - and Aqua - Biodiversity pressures Enhancing 
Sustainable Rural Development  - Συμπλήρωση 
τουριστικών υποδομών στη λίμνη Πηνειού για την 
ανάδειξη της βιοποικιλότητας», που υπάγεται στον 
άξονα 2.2 του διακρατικού προγράμματος Ευρωπα-
ϊκής εδαφικής συνεργασίας Interreg Ελλάδα-Ιταλία 
V-A 2014-2020 (πρόσκληση στρατηγικών έργων).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, για το β’ εξάμηνο του έτους 
2023, του προσωπικού της Δ/νσης Τεχνικών Έρ-
γων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

3 Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαι-
ρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές 
ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμηνο 
έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΤΕ/203519/4688 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για β’ εξά-
μηνο του έτους 2023 για το προσωπικό που 
Υπηρετεί στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
και συγκροτεί την ομάδα εργασίας του έρ-
γου: «BEST, Addressing joint Agro - and Aqua - 
Biodiversity pressures Enhancing Sustainable 
Rural Development - Συμπλήρωση τουριστικών 
υποδομών στη λίμνη Πηνειού για την ανάδειξη 
της βιοποικιλότητας», που υπάγεται στον άξονα 
2.2 του διακρατικού προγράμματος Ευρωπαϊκής 
εδαφικής συνεργασίας Interreg Ελλάδα-Ιταλία 
V-A 2014-2020 (πρόσκληση στρατηγικών έργων). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και ειδικότερα 
του άρθρου 20.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4220

46899

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 16:56:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46900 Τεύχος B’ 4220/29.06.2023

3. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Α’ 225), όπως αυτός τρο-

ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε, με την υπ’ αρ. 248595/ 

27.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου, τις αρ. 165633/8.8.2017 και 88897/18.5.2018 

αποφάσεις του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  (Β’ 4309),  

(Β’ 2953) και  (Β’ 2070) και την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 

(Β’ 2551) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

αντίστοιχα.

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία».

5. Την υπ’ αρ. 182114/04.01.2023 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου ερ-

γασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις 

Υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 146).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), 

και 6, 7 παρ. 1 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

7. Τις υπ’ αρ. 2/41768/0022/20.5.2014 και 2/78400/ 

0022/14.11.2011 εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονο-

μικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4577Η-5ΕΤ).

8. Την υπό στοιχεία 300488/ΥΔ1244 (Β’ 1099/2016) 

κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 

Εδαφική Συνεργασία».

9. Την εξειδίκευση οδηγιών για τις διαδικασίες υλο-

ποίησης των έργων και την επιλεξιμότητα δαπανών των 

Προγραμμάτων Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 

που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Αξιολόγησης 

Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συ-

νεργασία».

10. Το γεγονός ότι το έργο «BEST» είναι εγγεγραμμέ-

νο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκε-

κριμένα στη ΣΑΕΠ 301/6 ΤΡΟΠ.00 με ΚΩΔΙΚΟ ΕΡΓΟΥ: 

2019ΕΠ30160007 (ΜΙS: 5041640 και προϋπολογισμό: 

890.000,00 €, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 98541/13.10.2022 

(ΑΔΑ: ΨΜΖΜ46ΜΤΛΡ-Φ2Ο) συλλογική απόφαση ΕΠ3016 

(τροπ. 00) του Υπ. Οικονομίας και Ανάπτυξης του Προ-

γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2022 της Περιφέρει-

ας Δυτικής Ελλάδας.

11. Την υπό στοιχεία ΔΑΠ-ΠΔΕ56708/539/25.02.2020 

απόφαση (ΑΔΑ: ΨΔ807Λ6-ΓΗΥ) του Περιφερειάρχη Δυ-

τικής Ελλάδας, περί ορισμού υπευθύνων υλοποίησης 

του εγκριθέντος ευρωπαϊκού στρατηγικού έργου: “BEST 

Addressing joint Agro- and Aqua-Biodiversity pressures 

Enhancing Sustainable Rural Development - Συμπλή-

ρωση τουριστικών υποδομών στη λίμνη Πηνειού για 

την ανάδειξη της βιοποικιλότητας”, που υπάγεται στον 

άξονα 2.2, στο πλαίσιο του διακρατικού προγράμμα-

τος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG V A 

GREECE-ITALY PROGRAMME 2014-2020 (πρόσκληση 

στρατηγικών έργων).

12. Το φάκελο του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτού-

μενου έργου «BEST Addressing joint Agro- and Aqua-

Biodiversity pressures Enhancing Sustainable Rural 

Development - Συμπλήρωση τουριστικών υποδομών 

στη λίμνη Πηνειού για την ανάδειξη της βιοποικιλότη-

τας».

13. Τις απαιτήσεις που απορρέουν από τη συμμετοχή 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως εταίρου στο ως άνω 

έργο αλλά και το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρει-

ας Δυτικής Ελλάδας που αποτελούν την Ομάδα Έργου, 

για να αντιμετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους 

(παρακολούθηση και υλοποίηση φυσικού αντικειμένου, 

οικονομική διαχείριση, σύνταξη αναφορών προόδου, εν 

γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων του 

έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίησή του, εργάζονται 

και πέραν του τακτικού ωραρίου.

14. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-

σμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ποσό, δεκατριών 

χιλιάδων εξακοσίων επτά ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών 

(13.607,39 €) σύμφωνα με την υπ΄αρ. 2296/24.05.2023 

(ΑΔΑ: Ψ7Ξ37Λ6-ΗΒΞ) «Απόφαση έγκρισης δαπάνης, 

διάθεσης και δέσμευσης πίστωσης», για την πληρωμή 

ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπο-

λογισμού εξόδων της ’’01.071. ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ-ΠΡΟ-

ΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ’’ 

Κ.Α. Εξόδων 9919.02.1301 του οικονομικού έτους 2023 

για ’’ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΩΝ-ΤΑΞΙΔΙΩΝ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ’’ του 

Ευρωπαϊκού έργου ’’BEST’’ με κωδ. (MIS): 5401640, που 

υπάγεται στον άξονα 2.2. του διακρατικού προγράμμα-

τος Ευρωπαϊκής εδαφικής συνεργασίας Interreg Ελλάδα-

Ιταλία V-A 2014-2020.

15. Το γεγονός ότι έχει ζητηθεί παράταση για την υλο-

ποίηση του έργου έως τις 30/11/2023, αποφασίζουμε:

Την έγκριση και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για το β’ εξά-

μηνο του έτους 2023, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 

έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (ΠΔΕ) για την υλοποίηση του ευρωπαϊκού έρ-

γου: “BEST Addressing joint Agro- and Aqua-Biodiversity 

pressures Enhancing Sustainable Rural Development - 

Συμπλήρωση τουριστικών υποδομών στη λίμνη Πηνειού 

για την ανάδειξη της βιοποικιλότητας”, για την μία (1) 

υπάλληλο που υπηρετεί στην Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού της ΠΔΕ (οικονομική υπεύθυνο του 

προγράμματος) που συμπεριλαμβάνεται στην ομάδα 

έργου, μέχρι εκατό είκοσι (120) ώρες για απογευματινή 

εργασία εργάσιμων ημερών, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 

για εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ευρωπαϊκού 

έργου BEST (Κ.Α.Ε. 01.071.9919.01.1301) του εκτελούμε-

νου προϋπολογισμού της ΠΔΕ.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-

λησης θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46901Τεύχος B’ 4220/29.06.2023

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων (έδρας) της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας (Διεύθυνση υλοποίησης του έργου 

BEST).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

I

   Αριθμ. oικ. 54625/10476  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, για το β’ εξάμηνο του έτους 
2023, του προσωπικού της Δ/νσης Τεχνικών Έρ-
γων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10.11.2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρ-
θρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026.10-01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, κατά τις απογευματινές ώρες, για το προσωπικό της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζα-
κύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες 
και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις για 
την μελέτη, δημοπράτηση, επίβλεψη και παραλαβή του 
αυξημένου όγκου των τεχνικών έργων και μελετών που 
έχει αναλάβει η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου και η 
εκτέλεση ενός πλήθους άλλων εργασιών, όπως η έκδο-

ση αδειών κυκλοφορίας μηχανημάτων έργων, οι άδειες 
τομών επί των οδών αρμοδιότητάς Π.Ε. Ζακύνθου, οι 
εγκρίσεις κυκλοφοριακών συνδέσεων επιχειρήσεων με 
το οδικό δίκτυο, η έκδοση χιλιομετρικών βεβαιώσεων, οι 
απαντήσεις σε πλήθος αιτημάτων των πολιτών που έχουν 
σχέση με το επαρχιακό και εθνικό οδικό δίκτυο, κ.λ.π.

8. Το γεγονός ότι στην Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζα-
κύνθου υπάρχει μείζονα έλλειψη προσωπικού.

9. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2023, ποσού 6.445,20€ στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 546-33/ 
20.06.2023 (ΑΔΑ: 6Γ6Δ7ΛΕ- ΛΘ3) απόφαση της Οικο-
νομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 54230/10423/22.06.2023 (ΑΔΑ: 
ΨΥ8Ο7ΛΕ-8ΕΕ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Δ/
νσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, για το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί 
στην Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ζακύνθου, ήτοι συνολικά για εννέα (9) άτομα, για την 
κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, που θα προ-
κύψουν κατά το β’ εξάμηνο του έτους 2023, δεδομένου 
ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες και υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ανά άτομο. Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω 
υπερωρίες ανέρχεται στο ύψος των 6.445,20€.

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. οικ. 76736/31219/29.09.2021 απόφαση 
Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν. (Β’ 4578).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 23 Ιουνίου 2023 

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

I

      Αριθμ. απόφ. 408 (3)

Kαθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εξαι-
ρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές 
ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομί-
ας του Δήμου Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμη-
νο έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143),

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46902 Τεύχος B’ 4220/29.06.2023

3. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 2 του 
ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση της Δημοτικής Αστυνομί-
ας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 263), προβλέπεται η λειτουργία 
της Δημοτικής Αστυνομίας «όλο το εικοσιτετράωρο και 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων 
και των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή προσωπικού», 
σύμφωνα με την οποία «...η υπηρεσία της Δημοτικής 
Αστυνομίας λειτουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 
των αργιών, με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, 
το οποίο υποχρεούται σε τακτική ή και υπερωριακή ερ-
γασία, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 και ιδίως το ΚΕΦ ΣΤ΄ 
αυτού.

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 37 του ν. 3986/2011 «από την 1η Ιανουαρί-
ου 2011 και μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2016, ο αριθμός 
των ετήσιων προσλήψεων και διορισμών του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στους φορείς της 
παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 δεν μπορεί να 
είναι μεγαλύτερος συνολικά από το λόγο ένα προς πέντε 
(μία πρόσληψη ανά πέντε αποχωρήσεις), στο σύνολο 
των φορέων». Επίσης με τις διατάξεις της υποπαρ. ΣΤ1 

της περ. 3 του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 οι προ-

σλήψεις και οι διορισμοί του μόνιμου προσωπικού και 

του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου των κατηγοριών ΥΕ και ΔΕ, όλων των 

κλάδων και ειδικοτήτων, των OTA Α’ και Β’ βαθμού και 

των Ν.Π.Ι.Δ. αυτών αναστέλλονται έως την 31.12.2016. 

Επιπρόσθετα σύμφωνα με την πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου 27 της 29.12.2016 έγινε παράταση της ισχύ-

ος της 33/2006 πράξης τους, με την οποία παρατείνεται 

από την ημερομηνία λήξης της και έως την 31η Δεκεμ-

βρίου 2017, καθώς και με την πράξη 25 της 20.12.2017 

παρατάθηκε έως και 31 Δεκεμβρίου 2018, με την πράξη 

23 της 27.12.2018 (Α’ 220) παρατάθηκε ως 31.12.2019 και 

με την πράξη 49 της 23.12.2019 (Α’ 213) παρατάθηκε ως 

31.12.2020. Συνεπώς καθίσταται αδύνατη η πρόσληψη 

νέου προσωπικού προς κάλυψη επιτακτικών αναγκών 

του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προ-

κύπτουν εποχιακές, οι οποίες δεν μπορούν να διεκπε-

ραιωθούν στο κανονικό ωράριο, έκτακτες ή επείγουσες 

ανάγκες, καθώς επίσης και το ότι, σύμφωνα με τα μέτρα 

για την καταπολέμηση της διασποράς του κορωνοϊού 

COVID-19, υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 

(απογευματινής και βραδινής) και Κυριακών ή εξαιρέσι-

μων ημερών εργασίας, για το προσωπικό της Δημοτικής 

Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2023.

9. Την υπ’ αρ. 12920/23.06.2023 βεβαίωση ύπαρξης 

πίστωσης της οικονομικής υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 

εξαιρέσιμες ημέρες, απογευματινές και νυκτερινές ώρες 

σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 

Πρέβεζας για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2023, προκει-

μένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες της ανωτέρω Υπηρεσίας, η οποία 

λειτουργεί σε 24ωρη βάση, με την προβλεπόμενη από 

το νόμο αποζημίωση ως εξής:

Κατηγορία/Κλάδος
Αριθμός 

υπάλληλων
Απογευματινές μέχρι 22.00 Κυριακές και εξαιρέσιμες

Βραδινές 

από 22.00 μέχρι 06.00

ΠΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας
1 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες Έως ενενήντα έξι (96) ώρες Έως ενενήντα έξι (96) ώρες

ΔΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας
3 Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες Έως ενενήντα έξι (96) ώρες Έως ενενήντα έξι (96) ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2023- ΚΑΕ 02.50.6012 ποσού 
4.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 23 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042202906230004*


